АДМИНИСТРАЦИЯ

Родинского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2018 г.                               № 101

О мерах обеспечения безопасности проведения мероприятий новогодних праздников в Родинском сельском поселении

Во исполнение Федеральных законов: от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 марта 2006 г. № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения безопасности проведения мероприятий, обеспечения устойчивости и безопасности функционирования районных объектов жизнеобеспечения населения при проведении новогодних праздничных мероприятий в период с 25 декабря 2018 г. по 09 января 2019 г., руководствуясь Уставом Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Директору МКУК Гуржуй Л.А. ,провести организационные мероприятия по противопожарной безопасности и антитеррористической защищённости при подготовке и проведению новогодних представлений.

Рекомендовать главе сельского поселения и руководителям предприятий, организаций:

- организовать дежурство ответственных работников, в системе электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения,;

- принять меры по усилению пожарной безопасности по поддержанию дорог в надлежащем состоянии;

- обеспечить освещённость в тёмное время суток улиц, переулков и дворов, прилегающих к местам проведения мероприятий;

- принять меры по обеспечению безопасности граждан, защиты их жизни и здоровья, собственности и предупреждения преступных посягательств на общественную безопасность и правопорядок, охраны окружающей среды;

- активно привлекать население, общественные организации,  службы безопасности организаций к оказанию содействия правоохранительным органам в обеспечении общественного порядка.

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

Глава Родинского сельского поселения                                 Т.М.Кияшко